-H Câmara Municipal de Campo Magro

Cámâra *luoicipal dê CamDo Mâorô

rftilillil!tilt
rruorcaçriô o4sl2o2s

PROTOCOLO GERÁL 3í}3Í202G
Dáta: í0À,212026 - H,oráÍio: 16:59

Legislalivo

Excelentíssimo Seúor Presidente da Cârnara Municipal de Campo Magro,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,
respeitosamente, indicar ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria
competente. a necessidade de limpeza de bueiro e conserto/substituiçâo dâ tâmpa.
na:

Estado do Parand

Rua Projetada A, esquina, Bairro Jardim Viviane - Aguas Claras, neste Município.

JLISTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária em razão do acúmulo de sujeira no bueiro e do
mau estado da tampa existentc, o que tcm ocasionado risco à segurança dc pedestres c
veículos, além de contribuir para o entupimento da rede de drenagem e possíveis
alagamentos em períodos de chuva.

A execução do serviço de limpeza, bem como o conserto ou substituição da tampa do
bueiro, é rnedida ui'gente pam garantir a segu?nça da população, a adequada drenagern
das águas pluviais e a preservaçâo da via pública, atendendo ao interesse público.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Poder Executivo para a realização das

providências indicadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Campo Magro, l0 de Fevereiro de 2026.

#
M#óio Bueno

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro - 83535-000 tone 3677 -1253
Campo Magro - PR e-mail: contato@lcamiuadecampomagro.pr.gov.br

.PR

Vereador